
Av: Per Gjelsvik 

25.april gikk vårens vakreste eventyr av stabelen i 
regi av NfS Vest.  Da ble det arrangert medlemstur 
til Rosendal og Mauranger.  Det ble en flott tur i 
det fantastiske vårværet.  Etter litt usikre 
værmeldinger tidligere i uken opprant lørdagen 
med sol fra skyfri himmel og fin temperatur.   

Denne gangen hadde vi leid inn buss fra Scandia 
Tours, et lite selskap ute på Radøy og det var eieren 
selv, Henry Nilsen som satt bak rattet. Totalt var vi 20 
deltagere, som fikk oppleve fjell og fjorder fra sin 
beste side. 

Vi startet turen kl. 08.30 fra Festplassen i Bergen i 
retning Gjermundshavn for å ta ferge til Løfallstrand. 
På veien plukket vi opp medlemmer i Åsane, Eidsvåg 
og Arna. Vi fikk tid til en liten pause i Eikelandsosen 
der folk kunne strekke litt på beina eller ta en tur i 
kafeen for å kjøpe kaffe.  Eieren av kafeen hadde 
åpnet et halv time tidligere enn vanlig da hun visste at 
vi var på vei dit.  Etter vel en halv time dro vi så 
videre mot Gjermundshavn og reiste de 45 minuttene 
med fergen over Hardangerfjorden til Løfallstrand. 

I Gjermundshavn kan man oppleve det som var mer 
vanlig før i tiden at biler som skulle av underveis må 
rygge om bord slik at det er lettere å komme seg av 
når man skal kjøre i land. 

Fra Løfallstrand gikk turen videre til inn til Rosendal 
og Baroniet.  

Baroniet Rosendal var 
et baroni i nåværende 
Kvinnherad kommune i 
Hordaland. Baroniet var 
Norges eneste og ble 
opprettet i 1678 av kong 
Christian V av 
Danmark-Norge. Selve 

slottet sto ferdig i 1665, og drives i dag som et  

 

levende museum med omvisninger, konserter, 
foredrag, teater, kunstutstillinger, overnatting og 
servering. 

Guiden ventet på oss utenfor den staselige bygningen 
og ga oss en fin opplevelse av Baroniet. 

Etter tre kvarter var vi igjen plassert i bussen og 
kjørte den korte strekningen til Rosendal Gardsmat 
der det produseres en fantastisk pølse som kalles 
”Sundepølsa”.  Innehaver Åshild Mehl har gjort stor 
lykke med denne produksjonen og er å se i Bergen 
under arrangementet ”Bønder i byd’n” i september 
hvert år.  

 

Smaksprøver lå klare til oss da vi ankom og mange 
kjøpte flere pølser med seg hjem.  Jeg fikk vite av 
sjåføren at hun hadde solgt over 30 kilo pølser til oss 
og var godt fornøyd.  Nå blir det sikkert mange 
pølsemiddager fremover hos deltagerne på denne 
turen.  Den kan jo også brukes som tilbehør til 
raspeballer, som jo vanligvis er en populær rett her i 
vest. 

Etter besøket på gardsmatbutikken gikk turen videre 
til Mauranger. På denne strekningen finner vi den 
fantastiske Høgebergsfossen.  Ved store vannmengder 
i denne fossen er man nødt til å stenge veien av 
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sikkerhetsmessige grunner, men denne flotte lørdagen 
var det ikke snakk om stenging.  Likevel var fossen, 
der den kastet seg utfor berget, svært så imponerende. 

 

Fremme i Mauranger ventet det oss middag på 
Olaløo. En nydelig biffgryte med etterfølgende 
sviskekompott til dessert og med kaffe til slutt.  
Olaløo drives av en utflyttet bergenser ved navn 
Kjersti Bondhus.  Etter at hun flyttet inn hit til en gard 
hadde man alternativet, enten å rive den gamle låven 
og bygge ny eller å restaurere den og likevel bygge 
ny.  Det ble det siste alternativet som ble realisert og i 
dag drives Olaløo som et meget populært 
serveringssted der man avholder brylluper, 
konfirmasjoner og andre arrangementer. Da vi var der 
ble det servert middag til to konfirmasjonsselskaper i 
tillegg til vår gruppe.  Medlemsmøtet ble avholdt 
umiddelbart etter middagen. Ingvard Aam, styreleder i 
NfS Region Vest, informerte om alt som har skjedd i 
regionen det siste året. 

Han nevnte bl.a. dette med ”Grasrotandelen” der NfS 
Region Vest nå er registrert.  Hvis man tipper går det 
fem prosent av innsatsen til den organisasjonen som 
man selv har valgt ut fra listen til Norsk Tipping.  

 

 

 

 

 

 

 

Og naturligvis ønsker vi at så mange som mulig gir 
sine 5% til NfS Region Vest. Innen dette bladet 
kommer ut, så har dere alle nok fått informasjon om 
dette i posten. Ingvard oppfordret også alle til å delta 
på regionens årsmøte, som avholdes i Bergen 13. juni.  

Klokken var blitt 16.00 på ettermiddagen og vi satte 
oss igjen i bussen. Turen gikk da videre mot Utne. Vi 
kjørte gjennom Norges 3. lengste veitunnel på 11.150  
mtr., Folgefonntunellen  Kjøretiden ble beregnet til 
ca. 1 time og 10 minutter, men vi klarte det på rundt 
en time da det var lite trafikk på veien lørdag 
ettermiddag til tross for at dette er stamveien over 
Haukelifjell. 

Fergen fra Utne gikk kl. 17.30 og overfarten der tar 
rundt 20 minutter.  Like før fergen ankom Kvanndal 
inntok vi igjen setene  i bussen før vi tok fatt på den 
siste etappen inn mot Bergen.  Det ble tid til en liten 
stopp på Bjørkheim der vi fikk tatt bilde av hele 
gruppen.  Personer som skulle av underveis ble satt av 
på samme stedet de kom på rundt 12 timer tidligere.  
De siste deltagerne gikk av på perrong 5 på 
busstasjonen i Bergen. 

Turen ble en fin opplevelse, ikke minst takket det 
flotte været og vår eminente sjåfør Henry Nilsen.  
Hans kontakter etter mange år i bransjen er kanskje 
vel verdt å merke seg med tanke på medlemsturer ved 
en senere anledning. 

Takk til alle som var med og vi håper vi kan si på 
gjensyn om et års tid.  
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Turgjengen. 


